2

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                             СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 сентября 2025 года  № 589
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении требований                             к качеству ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 года                    № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008 года № 633 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить показатели качества ритуальных услуг (предметов, необходимых для погребения) для лиц без определенного места жительства и неопознанных трупов, для иных лиц, проживающих на территории Сычевского округа Смоленской области и нуждающихся в предоставляемых согласно гарантированному перечню услугах по погребению на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, в соответствии с приложением.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                       от 15.06.2011 года № 272 «Об утверждении требований качества ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг                              по погребению, на территории муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя Главы муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области С.Н. Митенкову.
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Сычевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Т.П. Васильева

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
муниципального образования
«Сычевский муниципальный                                                                                             округ» Смоленской области
           от 01.09.2025 года № 589

ПОКАЗАТЕЛИ
качества ритуальных услуг (предметов, необходимых для погребения)
для лиц без определенного места жительства и неопознанных трупов,
для иных лиц, проживающих на территории Сычевского округа Смоленской области и нуждающихся в предоставляемых согласно гарантированному перечню услугах по погребению на территории муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

	№
п/п
	Наименование ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению
	Краткое описание ритуальной услуги и техническая характеристика предметов, необходимых
для погребения

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием и оформление заказа на захоронение;
оформление свидетельства о смерти в отделе ЗАГС;
оформление документов на отвод участка для захоронения и прочих необходимых документов, затраты времени 1,1 ч/ч

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения:

а) облачение тела умершего

б) изготовление регистрационной таблички

в) доставка предметов для погребения
	Гроб покупной (взрослый) из пиломатериалов                            с изголовьем из древесных опилок, обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью; длина –                   2000 мм, ширина у головы – 750 мм, у ног – 550 мм, высота у головы – 750 мм, у ног – 500 мм.; покрывало из ткани хлопчатобумажной, размером 2,0 х 1,6 м;
Примечание: статья расходов применяется только для лиц, личность которых не установлена и для невостребованных трупов.
Табличка деревянная размером 190 х 240 мм                                  с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационные номера;
погрузка гроба на автомашину, доставка, разгрузка

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Предоставление автомашины для перевозки гроба                  в морг и гроба с телом умершего из морга                            до кладбища;
вынос гроба  с телом умершего из морга;
установка на автомашину, сопровождение                      в пути, перевозка; вынос и установка гроба к месту захоронения; услуги двух катафальщиков

	4
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы; рытье могилы размером 2,0 м х 1,0 м х 1,5 м; рытье могилы вручную; забивание крышки гроба и опускание                      в могилу; засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холмика; установка регистрационной таблички

image1.jpeg